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Antalet lärjungar vid de högre allmänna läroverken var höstterminen 
1953 omkring 106 000 med följande fördelning: gymnasier (inkl. kommu
nala gymnasier under förstatligande) 19 000, femåriga realskolor 43 000, 
övriga realskolor, huvudsakligen fyraåriga, 44 000. Deras sammanlagda 
terminsavgifter torde uppgå till omkring tio miljoner kronor per år. Om 
terminsavgifterna skulle avskaffas på en gång för samtliga lärjungar vid 
statliga realskolor och gymnasier, skulle följaktligen de därav föranledda 
anspråken på statskassan bli betydande. Det kan därför finnas anledning 
att överväga en successiv avveckling i analogi med 1953 års riksdags be
slut i fråga om terminsavgifterna vid de tekniska högskolorna och han
delshögskolorna. Lämpligast synes oss vara att därvid börja med real
skolans högsta klass eller klasser. Man bör givetvis söka avveckla av
gifterna även vid gymnasierna så snart ske kan.

Innan riksdagens år 1950 fattade principbeslut om en avveckling av 
terminsavgifterna vid de allmänna läroverken kan förverkligas, måste viss 
utredning göras beträffande konsekvenserna av en sådan avveckling i såväl 
ekonomiskt som organisatoriskt avseende. Utredningsuppdraget torde lämp
ligen böra anförtros skolöverstyrelsen. Vi vill understryka angelägenheten 
av att utredningen bedrives i sådan takt, att ett förslag till successiv av
veckling av dessa terminsavgifter kan föreläggas 1956 års riksdag.

Med stöd av det ovan anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta skrivelse till Kungl. Maj:t 

med anhållan dels om en skyndsam utredning syftande till 
att möjliggöra en successiv avveckling av terminsavgif
terna vid de allmänna läroverken, dels om förslag i ären
det till 1956 års riksdag.

Stockholm den 26 januari 1955
Margit Vinge

Ingrid Andrén Bertil von Friesen Folke Nihlfors

Nr 279

Av fröken Olsson och herr Andersson i Linköping, angående 
stöd åt -produktionen av svensk barnfilm.

(Lika lydande med motion nr 319 i Första kammaren)
Stockholm den 25 januari 1955

Gunnel Olsson Ingemar Andersson


